
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про окремі питання обов’язкового
аудиту річної фінансової звітності 

Відповідно до частини третьої статті 14 Закону України «Про 
бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»; пункту 81 
частини першої статті 6 Закону України «Про управління об'єктами державної 
власності»; Положення про Міністерство енергетики України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2020 року № 507, 
НАКАЗУЮ:

1.  Керівникам підприємств, що становлять суспільний інтерес, публічних 
акціонерних товариств, суб’єктів господарювання, які здійснюють діяльність у 
видобувних галузях (суб’єкти господарювання, що віднесені до сфери 
управління Міненерго), забезпечити оприлюднення річної фінансової звітності 
з належними аудиторськими звітами, відповідно до частини третьої статті 14 
Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні».

2.  Керівникам підприємств, зазначених у пункті 1 цього наказу, в яких не 
утворено наглядових рад, забезпечити подання до Департаменту фінансів та 
управління публічної власності на погодження проєктів договорів щодо 
проведення незалежних аудиторських перевірок річної фінансової звітності з 
урахуванням вимог до суб’єктів аудиторської діяльності, визначених 
статтею 29 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську 
діяльність».

3.  Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства енергетики 
України від 23 жовтня 2020 року № 681 «Про обов’язковий аудит фінансової 
звітності» (зі змінами).

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
ПІДКОМОРНУ Юлію.

Міністр              Герман ГАЛУЩЕНКО


